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Motion till riksdagen 

1989/90:Sf622 
av Göthe Knutson (m) 
Kunskaper i svenska som krav för svenskt 
medborgarskap 

r fjol väckte jag en motion där jag framhöll att krav på vissa kunskaper i 

svenska språket bör ställas på dem som söker svenskt medborgarskap. Den 

sökande ska, enligt min mening, hjälpligt kunna förstå och göra sig förstådd 

på svenska. 

Undantag från detta krav ska dock kunna medges om särskilda skäl före

ligger, t. ex. när det gäller äldre invandrare som tagits till Sverige av sina barn 

eller barnbarn. 

Min uppfattning delades av mina partivänner i socialförsäkringsutskottet. 

Majoriteten tyckte dock att det inte behöver ställas något krav på kunskaper 

i svenska för att man ska bli medborgare i Sverige! Man avslog min motion. 

r betänkandet 1989/90:SfU3 reserverade sig Gullan Lindblad, Hans Dau och 

Bertil Persson (alla moderater) till förmån för mitt motionsyrkande. 

I andra länder 

l andra länder är det vanligt med krav på vissa minimikunskaper i det nya 

hemlandets språk. Tidigare var det så även i Sverige. Intyg krävdes då om 

bl.a. vissa kunskaper i svenska språket för att erhålla medborgarskap. 

Kunskaper i svenska språket har många gånger avgörande betydelse för 

invandrarnas levnadsvillkor i Sverige. Bristande kunskaper i det nya hem

landets språk påverkar bl. a. invandrarnas förhållanden på arbetsmarknaden 

och möjligheter att delta i utbildning. 

Invandrare erbjuds därför en omfattande hjälp för att de skall inhämta 

nödvändiga kunskaper i svenska. Men många invandrare deltar inte i 

svenskundervisning. Skälen är olika. En del äldre invandrare hänvisar till sin 

ålder. Andra åter tycks sakna intresse. Och något krav ställs ju ändå inte för 

svenskt medborgarskap, resonerar en del invandrare, och struntar i den av 

samhället dyrt betalda svenskundervisningen. 

Det må i och för sig vara deras ensak. Men om vederbörande blir kvar i 

Sverige och ställer vissa anspråk på arbetsmarknad och social omsorg samt 

medborgarskap, måste vi se språkkunskapen som en samhällsangelägenhet. 

Sverige är suverän nation 

Det finns också en principiell sida av saken. Sverige är en suverän nation, en 

statsbildning med månghundraåriga traditioner. Språket i Sverige är 13 



svenska. Enligt min uppfattning ska det inte vara lika lättvindigt att erhålla 

svenskt medborgarskap som att gå in som medlem i en hyresgästförening el

ler en kontok lubb. 

l flertalet andra länder betraktar medborgarna sin nation med stolthet. 

Och med aktning för medborgarskapet. Se på Frankrikes medborgare! 

Lyssna på medborgarna i Amerikas Förenta Stater! Iaktta medborgarna i 

någon av de nya afrikanska nationerna! l dessa och andra nationer är det en 

självklarhet att ställa vissa krav på dem som söker medborgarskap. Språket 

är grundkravet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om krav på minimikunskaper i svenska för invandrare, 

som söker svenskt medborgarskap. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Göthe Knutson (m) 
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